MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 392/2024

INTERRUPçAO DE TRANSITO

x crRcurTo Do CLUBE DEspoRTrvo NACToNAL/BIoFoRMA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2O24,

publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que devido à

realização da prova de atletismo denominada "X Circuito do Clube Desportivo Nacional-

Bioforma", no dia 25 de maio de 2024 (sábado), entre as 09h30 e as 10h15, será

necessário proceder à interrupção da circulação automóvel, na Alameda Engo Rui Alves e

no Caminho dos Pretos, troço compreendido entre o Estádio da Madeira e o Palheiro

Ferreiro.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos

causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente

no local.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, t7 de maio de 2024

Vice-

no Miguel Camacho Pereira